
Delibera G.M. n. 179  del 30/12/06
OGGETTO: COSAP – AGGIORNAMENTO TARIFFE PER L'ANNO 2007

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 30/10/1998 con cui è stato 
approvato il Regolamento CO.S.A.P. – Concessione spazi e aree pubbliche;

Letto in particolare l’art. 18 del suddetto Regolamento secondo cui le tariffe sono 
aggiornate periodicamente;

Considerata l’opportunità di adeguare per l’anno 2007 le suddette tariffe all’indice 
ISTAT;

Rilevato che:

 ai sensi dell'Art. 42 comma. 2 Lett. F del D. Lgs 267/2000 la determinazione delle 
aliquote dei tributi compete alla Giunta Comunale;

 ai sensi dell’art. 151 comma 1 del D. Lgs 267/2000 il termine per la deliberazione 
per  l’approvazione  del  bilancio  di  previsione  per  l’anno  2007  è  stabilito  al 
31/12/2006  (prorogato  al  31/03/2007  dall’art.1  Decreto  Ministero  dell’Interno  30 
novembre 2006);

Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della proposta rilasciata dal 
Dirigente del 1° Settore ai sensi dell'Art. 49 Comma 1 del Dec. Lgs. 18/08/2000, n° 267;

Con voti unanimi palesemente resi:

DELIBERA

Per l’anno 2007 le tariffe di seguito riportate relative al canone di occupazione degli 
spazi e delle aree pubbliche disciplinato con delibera del Consiglio Comunale n. 65 del 
30/10/1998.

OCCUPAZIONI PERMANENTI

Occupazioni del Suolo

♦ Prima Categoria € 24,00
♦ Seconda Categoria € 19,24
♦ Terza Categoria € 7,22

Occupazioni del Soprassuolo e Sottosuolo

♦ Prima Categoria € 139,83 
♦ Seconda Categoria € 111,87
♦ Terza Categoria € 41,95



♦ Occupazione del soprassuolo e sottosuolo da parte di aziende di erogazione dei 
Pubblici Servizi € 0,70 per utente.

♦ Occupazione  del  suolo  e  soprassuolo  con  impianti  di  distribuzione  dei 
Tabacchi (Tariffa annuale) più Categoria Unica € 11,19.

OCCUPAZIONI TEMPORANEE

Occupazioni del Suolo

♦ Prima Categoria € 1,68
♦ Seconda Categoria € 1,34
♦ Terza Categoria € 0,50

♦ Occupazione del sottosuolo e soprassuolo sino a 1 Km. lineare o frazione € 
5,60 per giorno.

PUBBLICATA DAL  AL 

DIVENUTA ESECUTIVA IL


